
                                                                   

     
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК МСТЕРА  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

11.07.2024   № 219   
 
О внесении изменений в постановление 
от 26.12.2014 №204 

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации 
Указа Президента РФ от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой 
валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Указа Губернатора Владимирской области от 20.01.2021 № 7 «О 
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых 
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест 
Вязниковской межрайонной прокуратуры от 27.06.2024 № 4-01-2024, 
постановляю: 

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 27.06.2024 № 4-01-
2024 на постановление администрации от 26.12.2014 № 204 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы в администрации муниципального образования поселок Мстера и 
лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации 
муниципального образования поселок Мстера сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также об 
источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»  
удовлетворить. 

2. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации от 
26.12.2014 № 204, с учетом изменений, внесенных постановлениями 
администрации от 02.02.2017 № 21, 01.11.2017 № 277, 30.03.2018 №54, 
01.02.2019 № 20, 06.04.2021 № 107 изложив  подпункт 2.1.пункта 2  в 
следующей редакции:   

«Муниципальный служащий ежегодно, в период с 1 января по 30 апреля 
года, следующего за отчётным, обязан представлять сведения: 

- о своих расходах, совершенных за отчетный период (с 1 января по 31 
декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого 
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 



                                                                   

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 
активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 
году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма 
таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 
три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 
получения средств, за счет которых совершены эти сделки; 

- о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
совершенных за отчетный период (с 1 января по 31декабря) по каждой сделке 
по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 
году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма 
таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 
три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 
получения средств, за счет которых совершены эти сделки.». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.   
 
 
         Глава местной администрации                                                    А.В. Кресов  


	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
	поселок Мстера
	ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	219  
	№
	11.07.2024

